



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 года

№ 350-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "8 245 822 293,36" заменить цифрами "8 227 266 472,89";
- цифры "575 162 552,14" заменить цифрами "556 606 731,67";
- цифры "5 026 539 681,72" заменить цифрами "5 007 983 861,25";
- цифры "310 873 452,14" заменить цифрами "292 317 631,67";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- цифры "5 127 159 294,33" заменить цифрами "5 108 603 473,86";
- цифры "143 000 000,00" заменить цифрами "124 444 179,53";
- цифры "3 701 876 842,52" заменить цифрами "3 683 321 022,05";

3) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "40 887 326 863,46" заменить цифрами "40 815 882 683,93";

- цифры "7 038 138 035,42" заменить цифрами "6 966 693 855,89";
- цифры "34 586 534 130,70" заменить цифрами "34 515 089 951,17";
- цифры "5 733 501 774,86" заменить цифрами "5 662 057 595,33";

2) в разделе 6:

- цифры "40 887 326 863,46" заменить цифрами "40 815 882 683,93";
- цифры "7 038 138 035,42" заменить цифрами "6 966 693 855,89";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "39 215 227 976,86" заменить цифрами "39 251 793 329,85";

цифры "6 806 535 482,78" заменить цифрами "6 843 100 835,77";

цифры "32 914 435 244,10" заменить цифрами "32 951 000 597,09";

цифры "5 501 899 222,22" заменить цифрами "5 538 464 575,21";

- в разделе 7:

цифры "39 215 227 976,86" заменить цифрами "39 251 793 329,85";

цифры "6 806 535 482,78" заменить цифрами "6 843 100 835,77";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- цифры "1 672 098 886,60" заменить цифрами "1 564 089 354,08";

- цифры "231 602 552,64" заменить цифрами "123 593 020,12";

5) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

 А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Строительство объектов водопольного гидротула на реке Иртыш" государственной программы: повышение среднего уровня воды и улучшение экологического и санитарного состояния реки Иртыш":

1) строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы "Строительство объектов водопольного гидротула на реке Иртыш" государственной программы: повышение среднего уровня воды и улучшение экологического и санитарного состояния реки Иртыш"	2014	Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области	2020		500 208 732,70	45 162 860,55	124 444 179,53	230 000 000,00	450 000 000,00	249 226 800,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
				Всего, из них, расходы за счет:																			
				- источника № 1																			
				- источника № 2																			
1.1	Описание мероприятия: Строительство объектов водопольного гидротула на реке Иртыш	2014	Минтруд Омской области	2020		500 208 732,70	45 162 860,55	124 444 179,53	230 000 000,00	450 000 000,00	249 226 800,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
				Всего, из них, расходы за счет:																			
				- источника № 1																			
				- источника № 2																			
		2017	Минтруд Омской области	2020		500 208 732,70	45 162 860,55	124 444 179,53	230 000 000,00	450 000 000,00	249 226 800,00												
				Всего, из них, расходы за счет:																			
				- источника № 1																			
				- источника № 2																			

2) строки 1.1.5, 1.1.5.1 изложить в следующей редакции:

1.1.5	Мероприятие 5: Строительство объектов водопольного гидротула на реке Иртыш, в том числе	2017	Минтруд Омской области	2020		1 033 670 979,53	100	124 444 179,53	230 000 000,00	450 000 000,00	249 226 800,00	100												
				Всего, из них, расходы за счет:																				
				- источника № 1																				
				- источника № 2																				
1.1.5.1	Прочие работы, услуги	2017	Минтруд Омской области	2020		31 444 179,53	19	13 444 179,53	18 000 000,00	18 000 000,00														
				Всего, из них, расходы за счет:																				
				- источника № 1																				
				- источника № 4																				

3) строку "Итого по подпрограмме "Строительство объектов водопольного гидротула на реке Иртыш" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме "Строительство объектов водопольного гидротула на реке Иртыш" государственной программы	2014	Минтруд Омской области	2020		500 208 732,70	45 162 860,55	124 444 179,53	230 000 000,00	450 000 000,00	249 226 800,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
			Всего, из них, расходы за счет:																					
			- источника № 1																					
			- источника № 2																					
	2017	Минтруд Омской области	2020		31 444 179,53	19	13 444 179,53	18 000 000,00	18 000 000,00															
			Всего, из них, расходы за счет:																					
			- источника № 1																					
			- источника № 4																					

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	2014	Минтруд Омской области	2020		8 227 266 472,89	4 735 882,73	1 726 099 763,63	893 367 947,05	556 606 731,67	776 564 795,02	949 337 868,28	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
			Всего, из них, расходы за счет:																					
			- источника № 1																					
			- источника № 2																					
	2017	Минтруд Омской области	2020		822 732,70	45 162 860,55	124 444 179,53	230 000 000,00	450 000 000,00	249 226 800,00														
			Всего, из них, расходы за счет:																					
			- источника № 1																					
			- источника № 2																					

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Омской области" "Формирование сети автомобильных дорог, включение в нее новых направлений пригородного и межмуниципального сообщения, обеспечение транспортной доступности на уровне, гарантирующем экономическую целостность и социальную стабильность Омской области, путем освоения и развития в первую очередь северных территорий Омской области за счет строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог".

- строки 5, 5.1 изложить в следующей редакции:

5	Задача 5 Подпрограмма 1 "Развитие и модернизация муниципальной сети Омской области"	2014	2020	Минпром Омской области	Всего, из них расходы за счет:		515 936 758,00	589 514 374,12	108 655 678,80	330 973 319,48	246 107 088,00	x	x	x	x	x	x	x	x	
					- источник № 1	- источник № 2														
5.1	Осуществление мероприятий по модернизации и поддержке пассажирского транспорта в Омской области для обеспечения безопасности пассажиров*	2014	2020	Минпром Омской области	Всего, из них расходы за счет:		515 936 758,00	589 514 374,12	108 655 678,80	330 973 319,48	246 107 088,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					- источник № 1	- источник № 2														

- строки 5.1.2, 5.1.3 изложить в следующей редакции:

5.1.2	Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием мобильных устройств для пассажиров железнодорожных пассажирских перевозок	2014	2018	Минпром Омской области	Всего, из них расходы за счет:		140 000 000,00	175 000 000,00	20 000 000,00	152 000 000,00	27 183 000,00	млн. пассажирских перевозок	1,80	3,10	3,11	3,12	3,12
					- источник № 1	- источник № 2											
5.1.3	Обеспечение доступности транспортных услуг транспортом с использованием мобильных устройств в пригородной и межмуниципальной пассажирских перевозках с использованием средств связи с железнодорожными перевозками	2014	2018	Минпром Омской области	Всего, из них расходы за счет:		140 000 000,00	175 000 000,00	20 000 000,00	152 000 000,00	27 183 000,00	млн. пассажирских перевозок с учетом субсидий, установленных с учетом субсидий, на железнодорожном транспорте	0,037	0,008	0,009	0,010	0,010
					- источник № 1	- источник № 2											

- строки 6 – 6.1.1 изложить в следующей редакции:

6	Задача 6 "Современное пассажирское транспортное средство на территории Омской области"	2017	2021	Минпром Омской области	Всего, из них расходы за счет:		40 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					- источник № 1	- источник № 2											
6.1	Осуществление мероприятий по модернизации и поддержке пассажирского транспорта в Омской области для обеспечения безопасности пассажиров*	2017	2021	Минпром Омской области	Всего, из них расходы за счет:		40 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					- источник № 1	- источник № 2											

